
Svar på skriftligt spörsmål SSS 196/2024 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om nedläggningen av Centret för jämställd-

hetsinformation 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 196/2024 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Inka Hopsu /gröna m.fl.: 

Hur ämnar regeringen säkerställa tillgången till jämställdhetsinformation och expertis i 

fortsättningen efter nedläggningen av Centret för jämställdhetsinformation, 

 

vilka åtgärder ämnar man vidta för att trygga kontinuiteten i jämställdhetsarbetet och 

 

hur säkerställer regeringen att beslutet om nedläggningen inte försvagar det kunskapsbase-

rade beslutsfattandet i Finland? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen anser att verksamheten vid Centret för jämställdhetsinformation är viktig. Centret för 

jämställdhetsinformation har varit en central aktör inom jämställdhetsområdet i Finland. Centrets 

verksamhet har omfattat cirka två årsverken. 

 

Centret för jämställdhetsinformation har varit en riksomfattande informationstjänst vars uppgift 

har varit att samla och förmedla aktuell och forskningsbaserad information om jämställdhet mel-

lan könen. Centret har till exempel svarat på begäran om information i frågor som gäller jäm-

ställdhet och kön samt samarbetat med både inhemska och internationella jämställdhetsaktörer.  

 

Centret driver bland annat webbplatsen Jämställdhet, nätverksbrevet om jämställdhetsfrågor och 

informationslistor om jämställdhetsfrågor. Dessa informationskanaler har varit viktiga medier 

inom jämställdhetspolitiken. 

 

Centret stöder jämställdhetsmyndigheternas arbete och den information som centret samlat in har 

varit till nytta för ministerierna vid beredningen av lagstiftning och i synnerhet som bakgrund till 

bedömningen av könskonsekvenserna. Centret deltar aktivt i verksamheten vid Europeiska jäm-

ställdhetsinstitutet. 

 



Jämställdhetsinformation och information om kön behövs som stöd för det politiska beslutsfat-

tandet, främjandet av jämställdheten, uppföljningen och utvärderingen av jämställdhetspolitiken 

samt för tillgodoseendet av de grundläggande fri- och rättigheterna och de mänskliga rättighet-

erna. Regeringen anser att kunskapsbaserat beslutsfattande är mycket viktigt. Som stöd för kun-

skapsbaserat beslutsfattande behövs också jämställdhetsinformation. 

 

Social- och hälsovårdsministeriet utreder för närvarande olika alternativa lösningar för hur de 

funktioner vid Centret för jämställdhetsinformation som gällt insamling och förmedling av in-

formation kan komma skötas till exempel av en annan organisation. Det är viktigt att se till att det 

även i fortsättningen är lätt att få information om jämställdhetsfrågor. Olika instanser kommer 

även i fortsättningen att forska i jämställdhetsfrågor och producera aktuell jämställdhetsinform-

ation. Det handlar alltså framför allt om spridning av denna information. Möjligheterna till kun-

skapsbaserat beslutsfattande kommer att främjas även i fortsättningen. 

Helsingfors 11.6.2024 

Minister för social trygghet Sanni Grahn-Laasonen 
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